[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 октября 2023 года    № 1171                                                        г. Билибино
	Об организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства в Билибинском муниципальном районе в 2023 году

В связи с празднованием Дня народного единства 4 ноября 2023 года в Билибинском муниципальном районе, в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район                   от 16 декабря 2022 года № 1083 «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2023 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.
Провести праздничные мероприятия, посвящённые Дню народного единства, согласно плану.
2. Утвердить План проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства (далее - Мероприятия) в Билибинском муниципальном районе в 2023 году согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Руководителям муниципальных учреждений культуры Билибинского муниципального района (Королева Т.В., Спасова А.А., Иваницкая М.О.) обеспечить подготовку и проведение Мероприятий.

4.
Финансирование расходов на проведение Мероприятий осуществить за счет муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район на  2016-2023 годы».

5.
Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Комаров М.И.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница» (Балаханова В.Н.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Долбня М.М.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической защищённости Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении праздничных мероприятий.
           6.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

           7.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления социальной политики Попову С.В.
Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                   А.В. Медведев
Подготовлено:
Консультант отдела культуры,

спорта и молодежной  политики                                                                Е.С. Садовничья
Согласовано:

Начальник отдела культуры,

спорта и молодежной  политики                                                                     Н.А. Чернова

Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления социальной политики                                                 С.В. Попова

Начальник отдела организационной и

кадровой работы Управления правового

и организационного обеспечения                                                                     Е.Б. Снесарь
Заместитель начальника Управления правового

и организационного обеспечения –

начальник правового отдела                                                                      А.В. Шаповалова

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления  правового и

организационного обеспечения

               В.В. Гизбрехт
Разослано: в дело, УСП, отдел культуры, МАУК ЦДНТ, МАУК Музей, МАУК ЦБ.

                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                     к Постановлению      Администрации
                                                                                                     муниципального              образования
                                                                                                     Билибинский  муниципальный район
                                                                                                                                                                от 12 октября 2023 года № 1171
П Л А Н

проведения  мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства
в Билибинском муниципальном районе в 2023 году
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Выставка рисунков и ДПИ  «Многообразие  народных промыслов»
	01.11.2023 г.
11:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»
ДК с. Кепервеем
	Королева Т.В.

Ситарова В.В
 Матвеева А.Г.

	2.
	Выставка рисунков «Мы едины!»
	01.11.2023 г.
11:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»
ДК с. Илирней
	Королева Т.В.

Гарцевич О.Г.

	3.
	Медиахолл «Одна страна на всех» (трансляция видеороликов ко Дню народного единства на телевизоре в холле библиотеки)
	03.11.2023 г.
11:00 -19:00
	МАУК «ЦБ БМР»
	Спасова А.А.

	4.
	Выставка ДПИ «Северное сияние»
	04.11.2023 г.
11:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»
ДК г. Билибино
	Королева Т.В.

Королева Т.В.

	5.
	Выставка ДПИ «Моя великая Россия»
	04.11.2023 г.
11:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»
ДК с. Илирней
	Королева Т.В.

Гарцевич О.Г.

	6.
	Этно-Фестиваль « Радуга дружбы»
	04.11.2023 г.
12:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»
ДК с. Кепервеем
	Королева Т.В.

Ситарова В.В.

	7.
	Праздничный концерт
«Народы едины под солнцем России!»
	04.11.2023 г.
14:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»
ДК г. Билибино
	Королева Т.В.

	8.
	Праздничный концерт
«Пока мы едины, мы непобедимы!»
	04.11.2023 г.
14:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»
ДК с. Омолон
	Королева Т.В.

Кирьянова А.А.

	6.
	Праздничный концерт
«Сила России – в единстве народа!»
	04.11.2023 г.
14:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»
ДК с. Илирней
	Королева Т.В.

Гарцевич О.Г.

	9.
	Праздничный концерт
«Единством сильна – Россия!»
	04.11.2023 г.
14:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»
ДК с. Анюйск
	Королева Т.В.

Якобсонс А.Э.

	10.
	Праздничный концерт
«В единстве твоя сила, великая Россия!»
	04.11.2023 г.
15:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»
ДК с. Островное
	Королева Т.В.

Апросимова Л.Г.

	11.
	Всероссийская акция «Ночь искусств» ежегодная культурно-образовательная акция, которая проходит под девизом «Искусство объединяет»
	04.11.2023 г.
18:00
	Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С. Глазырина
	Иваницкая М.О.

	12.
	Фотодокументальная выставка «День народного единства» об истории праздника.

	13.
	Фотовыставка «В объективе Чукотка и Камчатка» Аксёнова Сергея Вячеславовича, члена регионального отделения Русского географического общества в Чукотском АО

	14.
	Книжная выставка «День, который нас объединяет»
	31.10.2023-07.11.2023 г.
11:00 – 19:00

	МАУК «ЦБ БМР»
Отдел обслуживания №3 Отдел обслуживания №5

Отдел обслуживания №6 Отдел обслуживания №7
	Спасова А.А.